РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РОССИЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
02.07.2020 г.                                с. Российка                                      №  32
О внесении изменений в постановлении администрации Российского сельсовета   № 47 от 20.12.2012 года «Об утверждении ПРАВИЛ содержания сельскохозяйственных животных и домашней птицы на территории  Российского сельсовета».

В соответствии со статьями 14, 43 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 года №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 14.05.1993 года №4979-1 «О ветеринарии», статьёй 1.1. Закона Красноярского края от 02.10.2008 года № 7-2161 « Об административных правонарушениях», в целях обеспечения благоприятных условий жизни человека на территории Российского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, руководствуясь с. 7 Устава Российского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Российского сельсовета   № 47 от 20.12.2012 года «Об утверждении ПРАВИЛ содержания сельскохозяйственных животных и домашней птицы на территории  Российского сельсовета» следующие изменения и дополнения:

пункты 2.4, 3.2.7, 3.2.8,  главу 5  Правил исключить;

пункт 3.2.1. Правил  изложить в следующей редакции:
«3.2.1 Владельцы животных обязаны принимать меры по обеспечению тишины в жилых помещениях в период с 22 часов до 9 часов»;

пункт 3.2.5. Правил изложить в следующей редакции :

«3.2.5. владельцы сельскохозяйственных животных предоставляют специалистам по их требованию животных  для осмотра»;

пункт 4.4 Правил изложить в следующей редакции:

«4.4.Не разрешается содержать собак и кошек в местах общего пользования жилых домов (лестничных клетках, чердаках, подвалах, коридорах и т.п.). и коммунальных квартир, а также на балконах и лоджиях»;

В пункте 4.7 Правил исключить слова «пчелиных семей», «пчёлы», «не менее 10 м»;

Пункт 4.8 Правил  исключить;

Пункт 4.15 Правил изложить в следующей редакции:

«4.15.Согласно Приказу Минсельхоза России от 29.03.2016 года № 114 владелец животного не только обеспечивает безвыгульное содержание свиней, но и их выгул в закрытом помещении или под навесами, исключающий контакт свиней с другими животными и птицами»;

Пункт 7 главы 6 Правил изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за соблюдением Правил содержания, регистрации, выпаса и прогона животных и на территории  Российского сельсовета  осуществляется должностными лицами, уполномоченными администрацией  Российского сельсовета на осуществление контроля в области благоустройства».

Пункт 8 Правил исключить

2. Контроль за  исполнением  постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                   Ф. В. Борисенко